
                                2021 年 4 月 5 日 

報道機関 各位 

西宮市鳴尾連合自治会 

武庫川学院 

武庫川女子大学 

 

「みんなの ちっちゃな アートボックス」のオープンについて 
 

前略 

陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、阪神電鉄「鳴尾・武庫川女子大前駅」の駅前公園の一角に「みんなの ち

っちゃな アートボックス」がオープンします。4 月 9 日（金）10 時から同公園内で披露

しますので、連絡いたします。ぜひ、取材にお越しいただき、情報発信いただければ幸いで

す。 

記 

「みんなの ちっちゃな アートボックス」のお披露目 

【日  時】2021 年 4 月 9 日（金）10：00～ 

【場  所】阪神電鉄 鳴尾・武庫川女子大学駅南側の公園内 

【参加者】大河原量理事長・学院長、瀬口和義学長、長畑純雄鳴尾連合自治会会長 他  

      

武庫川学院創立 80 周年を迎えた 2019 年、武庫川女子大学の最寄駅「鳴尾・武庫川女子

大前」駅の高架下で、大学と地域、企業、住民が互いに情報発信や交流する拠点となる「武

庫女ステーションキャンパス」がオープンし、地域の活性化が進み、駅や周辺は大きく様変

わりしています。 

そのような中、女子総合大学の“玄関口”として相応しい駅前の特色化を図る目的で、西宮

市鳴尾連合自治会と武庫川学院、武庫川女子大学との共同プロジェクトとして、西宮市の指

導を得て取り組んできた『みんなの ちっちゃな アートボックス』が実現します。これは、

いわば “駅前の世界一小さな美術館” です。 

展示は、当面は武庫川女子大学のアート系教員や学生とで進めますが、将来は広くアート

募集を行うなどの工夫をして、文字通り“みんなの”アートボックスとして、育てていきたい

と考えています。 

 

 本件に関するお問い合わせは、武庫川女子大学広報室（Tel：0798-45-3533、E-mail：

kohos@mukogawa-u.ac.jp）までお願いいたします。 

草々 

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp


「みんなの ちっちゃな アートボックス」 

時計の下のボックス（幅５８．2 ㎝、奥行７３．７㎝、高さ８９．７㎝）です。 

 

 

（写真上の右側は阪神電鉄鳴尾・武庫川女子大前駅） 

 

 


